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Kommunstyrelsen 

Fastställande av kultur- och fritidsutskottets uppgifter och 
upphävande av tidigare särskilda arbetsordningar för utskotten 

Förslag till beslut 

1. Kommunstyrelsen fastställer kultur- och fritidsutskottets uppgifter enligt följande:  

Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott har inför beslut i kommunstyrelsen en beredande 
roll i ärenden inom verksamhetsområdena för kultur och fritid. Utskottet ska också få löpande 
information om kultur- och fritidsfrågor.  

2. Kommunstyrelsen upphäver tidigare separata arbetsordningar för kommunstyrelsens 
arbetsutskott och kultur- och fritidsutskott, samt arbetsordningen för 
distanssammanträden. 

Sammanfattning av ärendet 

Enligt reglementet för kommunstyrelsen och nämnderna ska kommunstyrelsen ha ett 
arbetsutskott men får också inrätta ytterligare utskott. När ett utskott skapas ska dess 
arbetsuppgifter fastställas särskilt. Detta har tidigare gjorts i separata arbetsordningar, men i 
och med att reglementet nu innehåller bestämmelser som reglerar utskottens arbete finns 
ingen anledning att behålla dessa. Däremot ska kultur- och fritidsutskottets uppgifter slås 
fast. Kommunstyrelsen har också haft en separat arbetsordning för distanssammanträden, 
som inte behövs längre när motsvarande bestämmelser förts in i reglementet.  

Bakgrund till kultur- och fritidsutskottet  

Enligt reglementet för kommunstyrelsen och nämnderna ska kommunstyrelsen ha ett 
arbetsutskott. Eftersom reglementet tillåter att kommunstyrelsen bildar andra utskott 
inrättades mandatperioden 2019-2022 också ett utskott för kultur- och fritidsfrågor. Syftet 
med utskottet är att ge möjlighet till fördjupning i, och en grundligare beredning av, ärenden 
inom verksamheten. Utskottet har även delegation och kan ta beslut i vissa ärenden.  

Eftersom utskottet redan är inrättat under kommunstyrelsen behövs inget nytt beslut inför 
varje mandatperiod om att inrätta utskottet, utan vill kommunstyrelsen avsluta utskottet ska i 
så fall styrelsen ta ett aktivt beslut om den frågan.  

Reglering av utskottens arbetssätt och uppgifter 

Vid mandatskiftet 2019 innehöll inte reglementet särskilt många bestämmelser som 
reglerade utskottens arbete, men det fanns en bestämmelse som sa att om 
kommunstyrelsen eller en nämnd inrättade ett utskott skulle utskottets uppgifter fastställas 
särskilt. Detta gjordes då i separata arbetsordningar. Sådana särregleringar tynger den 
kommunala samlingen av styrdokument och gör det svårare att få överblick över gällande 
regleringar.  

Reglementet har reviderats och reglerar nu i högre grad hur utskott ska arbeta, vilket gör att 
det är lämpligt att avskaffa de separata arbetsordningarna för att öka tydligheten och 
minimera risken för bestämmelser som står i strid med varandra. 
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I den första beslutssatsen står vilken uppgift kultur- och fritidsutskottet har. Texten har 
hämtats ifrån den arbetsordning som kommunstyrelsen antog inför förra mandatperioden och 
innebär inga förändringar i utskottets grunduppdrag.  

Reglering av distanssammanträden 

När pandemin började och kommunen snabbt ställde om till att ha sammanträden på distans 
antog kommunstyrelsen i mars 2020 en egen arbetsordning för hur distansmöten skulle 
hållas (se ärende med diarienummer KS-2020/241). I juni 2021 reviderade 
kommunfullmäktige reglementet för kommunstyrelsen och nämnderna och bestämmelserna i 
arbetsordningarna fördes in där istället (se ärende med diarienummer KS-2021/415). Det 
framgår av tjänsteutlåtandet i ärendet att man därmed bör se de tidigare separata 
arbetsordningarna om distansmöten som utdaterade, men detta stod inte i beslutet. För 
tydlighetens skull är det lämpligt att kommunstyrelsen formellt upphäver dem.  

Underlag för beslut 

Tjänsteutlåtande 2022-12-19 

Beslutet ska skickas till 

Akten 

 

 

 

Åsa Franzén, chef för kommunledningskontoret  
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